
—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9423-4-2015

 Accertata la disponibilità fi nanziaria, conseguente all’applicazione dei predetti decreti di individuazione dei sog-
getti benefi ciari; 

 Visto il decreto ministeriale n.3247/Ric. del 6 dicembre 2005, che istituisce uno specifi co gruppo di lavoro con il 
compito di assicurare il necessario supporto alle attività di competenza del Ministero per l’analisi della documentazio-
ne connessa alle agevolazioni di cui all’art. 14 del decreto ministeriale n. 593/2000; 

 Viste le risultanze dell’attività istruttoria effettuata dal gruppo di lavoro e completata nella seduta del 29 ottobre 
2014 relativa alla documentazione acquisita ai sensi dell’art. 5, comma 3, del decreto interministeriale n. 275/98; 

 Viste le disponibilità dei piani di riparto delle risorse del Fondo agevolazione alla ricerca disposte con i decreti 
numeri 560/Ric. del 2.10.2009, 19/Ric. del 15.02.2010, 332/Ric. del 10.06.2011 e 435/Ric. del 13/03/2013 rispettiva-
mente relativi agli anni 2007-2008, 2009, 2010-2011 e 2012; 

 Visto il decreto n. 2297/Ric. del 21.11.2013 di modifi ca del predetto decreto direttoriale 332/Ric. del 10.06.2011 
con cui è stata disposta la variazione di quanto previsto dal decreto di riparto effettuando lo spostamento dell’importo 
di € 200.000,00 dall’art. 15 all’art. 14 sezione «Nazionale» per le domande di assunzione di personale di ricerca; 

 Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e assolti gli obblighi di pubblicità e 
trasparenza ivi previsti con avvenuta pubblicazione sul sito internet istituzionale del Ministero dei dati relativi alle 
attribuzioni economiche in corso di concessione, contestualmente alla formazione del presente decreto; 

  Decreta:    
  Art. 1.

     1. I soggetti indicati nell’allegato elenco sono ammessi alle agevolazioni previste dall’art. 14, comma 1, del de-
creto ministeriale n. 593 dell’8 agosto 2000, per l’anno 2011. Il predetto elenco è formato secondo le modalità indicate 
dal medesimo art. 14, comma 2 e forma parte integrante del presente decreto. 

 2. Le agevolazioni previste dall’art. 14, comma 1, complessivamente pari a € 344.500,00 nella forma del credito d’im-
posta gravano sulle disponibilità del Fondo per le agevolazioni alla ricerca di cui alle premesse alla sezione aree depresse.   

  Art. 2.
     1. Fermo restando quanto disposto al successivo comma 2, l’elenco dei soggetti benefi ciari delle agevolazioni 

nella forma del credito di imposta, completi degli estremi identifi cativi e dei relativi importi, viene trasmesso al siste-
ma informativo del Ministero dell’economia e delle fi nanze. 

 2. L’erogazione delle agevolazioni nella forma del contributo nella spesa, nonché l’autorizzazione alla fruizione delle 
agevolazioni nella forma del credito d’imposta, sono subordinate all’acquisizione della prescritta certifi cazione antimafi a.   

  Art. 3.
     Il presente decreto sarà trasmesso agli organi competenti per le necessarie attività di controllo e successivamente 

sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana. 
 Roma, 2 dicembre 2014 

 Il Capo dipartimento: MANCINI   
  Registrato alla Corte dei conti il 18 febbraio 2015

Uffi cio di controllo sugli atti del MIUR, del MIBAC, del Min. salute e Min. del lavoro, foglio n. 605 
 

 

     

AGEV. 

AREA OP. 

DIM. 

Elenco ai sensi dell'art.14 comma 1: PMI - Aree Depresse - Soggetti Beneficiari 

ALLEGATO

Cod.Fisc / P. IVA DATA PRESENTAZIONE 
COMUNE 
PROVINCIA

Contributo 
Spesa 

Credito 
d'imposta 

RAGIONE SOCIALE/CUP

DM N° 

RETEK RESEARCH S.R.L. 
B82F12000570001 206.500,00

Contratto 21/12/2011  10:36:21.505 PMI 

Depressa 

09368611001 

ROMA
RM 62858 1 233  

ALI6 S.R.L. 
B52F12000680001 138.000,00

Contratto 21/12/2011  16:03:50.221 PMI 

Depressa 

02262900745 

FASANO
BR 62905 1 235  

Totali (€)  0,00  344.500,00
    

  15A02940


